textos de las dos bulas y del breve de adriano vi

01 
Adriano vi: Carlos v, rey y emperador Roma 1523 mayo 4

Concesión del privilegio de patronato y presentación a la iglesia de Pamplona, por estar en lugar limí-
trofe y convenir que fuese gobernada por una persona de confianza. Con el consentimiento de los carde-
nales, concede esta gracia para siempre y en todo caso, excepto el de quedar vacante en la curia romana.

[1] ADRIANUS episcopus seruus seruorum dei, carissimo in xristo Carolo Ro-
manorum ac Castelle et Legionis Regi Catholico, in imperatorem electo, salutem et 
apostolicam benedictionem.

[2] Dum inter nostre mentis arcana debita cosideratione pensamus clare memo-
rie Ferdinandi Castelle et Legionis Regnorum Regis Catholici gesta, que in diuini 
nominis amorem et ortodoxe fidei defensionem ac barbarorum infidelium perse-
cutionem fecit, ac Maistatis tue constantiam et integritatem eximeque deuotionis 

15 asv Arm. 36, vil. 8, ff. 434v-436r. Una copia en Carpegna 228, fols. 76-77.
16 ags Pr 38-36.
17 La copia más fehaciente es la enviada en 1604 por el rey Felipe iii al virrey y al consejo real de Na-

varra y depositada en su archivo, en agn as Pr 38-35 textos notariales completos y agn Comptos 
caja 129, n. 24 y Consejo de Navarra, tít. 8, fajo 1, n. 29. Copia apreciable en BNMadrid, ms 
1778, fols. 153-154.

18 rah Salazar A-1, fols. 85-87, 89-90 dos ejemplares, sin pie de imprenta.
19 Juan de Mariana, Historia..., ed. bae t. 31, p. 384; Constantin von höFler, Papst Hadrian vi... 

Wien 1880, p. 533; y Guido Pasolini, Adriano vi... Roma, 1913, p. 120.
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affectum, quibus in nostro conspectu semper etiam dum in minoribus constituti 
eramus claruisti et continue clares dignum quin potius debitum reputamus ut omnia 
precipue que ad Regnorum tuorum pacem et quietem ac Ciuitatum et terrarum tue 
ditioni subiectarum conseruationem tendere conspicimus tibi favorabiliter conce-
damus, et in hiis per que tibi posterisque tuis eiusdem Castelle et Legionis Regibus 
honor cum augmento diuini cultus accedere possit fauorabiles nos exhibeamus.

[3] Sane cum plurimum tue Maiestatis intersit ut ecclesie Pampilonensi, que 
unica est in Regno Nauarre, quod ut idem Ferdinandus Rex, auus tuus maternus, 
tempore quo felicis recordationis Julio Papa II predecessore nostro et santa Romana 
Eclesia in non paruo tunc rerum discrimine constitutis, cum exercitu quem contra 
Infideles parauerat opem tulit, licite capere et pro se et successoribus suis perpetuo 
retinere posset ex ipsius Julii predecessoris decreto licentiam et facultatem habuit, et 
loco limitropho consistit, persone eidem Maiestati tue et successoribus suis Castelle 
et Legionis Regibus eorumque statui fideles et que de aliquid contra statum tuum 
pro tempore attemptando suspecti non sint.